

Bestuur  
Sportvisserij Nederland  
Leyenseweg 115  
3721BC Bilthoven

00 28 44

BP/Allen. bespa  
js, 26/8/21

Guido Camps  
Pr. C. Amaliaaan 35  
3708ZR Zeist

Geachte leden van de selectiecommissie voor de positie van Bestuurslid Communicatie en Marketing bij Sportvisserij Nederland,

Geacht Bestuur,

Jullie gooiden via de sollicitatie een lijntje uit, en nu heb je meteen beet!

Mijn naam is Guido Camps, wetenschappelijk onderzoeker aan Wageningen Universiteit met daarvoor meer dan 10 jaar ervaring als communicatie professional, en ik ben zeer enthousiast over de mogelijkheden om bij te dragen aan de sportvisserij in Nederland.

Van Nederland tot in het buitenland heb ik gewerkt als communicatieconsultant en strateeg voor een gerenommeerd communicatiebureau. Via mijn inhoudelijke werk heb ik uitgebreide ervaring met media optredens (bijvoorbeeld hier over gember, vasten of airfryer), het opstellen van een communicatieplan/mediastrategie en het coachen van anderen om hieraan deel te nemen. Daarnaast heb ik bestuurlijke ervaring en ervaring met het aansturen van een uitvoerende organisatie als bestuurslid bij het Landelijk Informatiecentrum Gezelschapsdieren (LICG.nl).

Hoewel ik momenteel als onderzoeker werk, ben ik afgestudeerd als dierenarts, heb ik als imker enkele bijenvolken en ben ik altijd bezig geweest met het buitenleven. Ik geef al enkele jaren cursussen voor de Stichting Jachtopleidingen Nederland op het gebied van dierziekte en wildhygiëne voor jagers die commercieel vlees willen leveren. Hoewel ik alleen een recreatief visser ben, en vooral in mijn jeugd gevist heb, denk ik dat juist mijn ervaring bij aanpalende gebieden een verbreding en versterking van het bestuur zou kunnen betekenen.

We zien al enkele jaren een gestage groei aan aandacht voor dierwelzijn, dierenrechten en algehele aandacht voor hoe we als mensen met dieren omgaan. Tegelijkertijd zien we hernieuwde interesse in het buitenleven, duurzame omgang met de natuur en genieten van de natuur. De balans tussen

deze twee stromingen en de positionering van de sportvisserij klinkt als een prachtige uitdaging, waar ik graag mijn handen voor uit de mouwen steek.

Als laatste noem ik graag dat ik met veel plezier nabij de vereniging in Zeist woon, en zeer veel flexibiliteit qua werktijden geniet, dus ik kan me gemakkelijk beschikbaar maken voor vergaderingen of werkzaamheden voor de vereniging.

Hopelijk kunnen we elkaar snel spreken omdat ik zeer benieuwd ben welke uitdagingen het bestuur ziet voor de vereniging de komende jaren.

Hoogachtend en met vriendelijke groet,

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Guido Camps', written in a cursive style.

Guido Camps



## Personalia

---

**Name:** Guido Camps  
**Date of birth:** 11<sup>th</sup> of June 1983, Nijmegen, The Netherlands  
**Adress:** Prinses Catharina Amaliaalaan 35, 3708ZR, Zeist  
**Telephone:** +31-(0)6-47695391  
**Email:** [guidocamps@gmail.com](mailto:guidocamps@gmail.com)  
**LinkedIN:** <https://www.linkedin.com/in/quidocamps/>

## Profile

---

Scientist studying brains, big data and MRI images; veterinarian and communication professional. Fast learner, educated in an international setting. Able to improvise, and even with limited means achieves high standards when there is room for humor and team-work. Extensive media experience and loves learning new things.

## Experience

---

### current

Researcher at Division of Human Nutrition Wageningen University | OnePlanet Research Center

- Director ICAI lab for Precision Health, Nutrition and Behavior
- Chair Student Staff Council and WUR Council (2016 - 2018)
  - Responsible for 1 million euro budget of the WUR Council, managing staff and directly negotiating with both Executive and Advisory board of WUR.
- Columnist Resource (Wageningen University Magazine)



Landelijk InformatieCentrum Huisdieren – Member of the Board - advising about animal welfare and husbandry – [More info](#)



**Maag Lever Darm Stichting** – member of the scientific advisory board – [more info](#)

**2013 – 2018** Veterinarian (parttime)

Veterinarian at St. Anna 404 small animal practice, responsibilities include regular clinic hours, small surgical procedures and administration.

**2004 – current** Communication consultant

Organizing and giving workshops in the area of debating, persuasion and presenting.  
Moderating debates and chairing sessions. Senior partner Debat.NL (amicable exit 2014).

**2006** Assistant to Member of European Parliament

Stationed in Brussels and Strasbourg, managing several issues and writing speeches for MEP.

## Education

---



**2020 – Master of Liberal Arts, Extension Studies, Harvard University**

Honors: Dean's List Award (GPA>3.8)

Concentration in Information Management Systems (Certificates in Data Science and Cybersecurity)



**2017 – Wageningen University**

PhD in Nutritional Neuroscience



**2013 - Utrecht University**

MSc in Veterinary Medicine

Universiteit Utrecht

Graduated with honors



**2010 - Utrecht University**

MSc in Applied Psychology

Universiteit Utrecht



**2010 - Utrecht University**

BSc in Veterinary Medicine

Universiteit Utrecht

Graduated with honors



**2007 – Radboud University**

BSc in Artificial Intelligence



**2004 – University College Utrecht**

BSc in Social Sciences



Graduated cum laude

2001 – Stedelijk Gymnasium Nijmegen High School Diploma

---

#### Publications

[https://www.researchgate.net/profile/Guido\\_Camps](https://www.researchgate.net/profile/Guido_Camps)

---

#### Awards

Finalist "Heel Holland Bakt" 2016 (Dutch version of the Great British Bake Off).

New Investigator Travel Award winner 24<sup>th</sup> and 26<sup>th</sup> Annual meeting of the Society for the Study of Ingestive Behavior

Best Delegate Award Harvard World Model United Nations Beijing

Outstanding Delegate Award Harvard National Model United Nations

Oxford Intersivity Debating Champion

Best Speaker Dutch National Debating Championships

---

#### Other

Languages: Dutch ██████ English ██████ French ██████ German ██████ Italian ██████

BVU Certified Beekeeper and bread baking enthusiast.